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事 業 名

令和６年度

朝倉駅

県道高知土佐線
県道朝倉伊野線

朝倉8号線道路改良工事

標準断面図　S=1:50

１/３枚位置図・平面図・標準断面図・舗装構成図
電柱迂回部詳細図

(※現況ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版厚が設計値と異なる場合，及び現況路盤が確認できない場合は工事監督職員と協議すること)

P43.6

平面図　S=1:500
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路盤紙、溶接金網(φ6*150*150)

路盤工(RC-40)t=10cm

※表面はホウキ目仕上げとすること

【床掘部】

【表層打換部】

位置図　S=1:3000

朝倉丙

施工箇所
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【左側】

計画側溝勾配

計画路肩高

計画側溝底高

現況路肩高

現況側溝底高
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高知市都市建設部道路整備課
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自由勾配側溝

現場打ち側溝

鋼製蓋（1.0m）

Con蓋

Con蓋  （45°）

現況路肩高＝計画路肩高

3
0

管底

計画側溝底高

現況路肩高

現況側溝底高
計画側溝底高

2
50

W300*H300＊L2000（標準）　L= 36.00

 1.80W300*H300＊L1000（標準）　L=

W300*H400＊L2000（標準）　L=

W300*H500＊L2000（標準）　L=

21.58

W300*H400＊L2000（暗渠）　L=  1.24

W300*H400　　 　（45°用）L=  7.25

2.00

W300*H500＊L1000（標準）　L= 0.94

W300*H500　　 　（45°用）L=  2.42

（59.58/2≒30本　30/2＝15本）

鋼製蓋 （45°） N=8枚（4組）

N= 4枚

L=  0.90

現況側溝底高

N=15枚

（30-15=15本　15＊2+1*3＝33枚）N=33枚

計画路肩高



高知市都市建設部道路整備課

事 業 名 設 計係 長課長補佐課 長

種 別

工 事 名

３/３枚

自由勾配側溝

B300×H500

50以上 400500
埋戻しｺﾝｸﾘｰﾄ

C=170kg/m3

As

RM-30

6
4
5

RC-40

既設側溝

1
5

1
0
0

1
0
0

510

605 100

基礎砕石(RC-40)　0.61m3/10m
基礎Con(18-8-25) 0.51m3/10m

数量表 1m当り

単位 数量 数量種　別

m舗装版切断 1.00

m2舗装版破砕

床掘 m3

0.22RC-40埋戻 m3

埋戻しｺﾝｸﾘｰﾄ 0.06m3

m自由勾配側溝据付 1.00

m2路盤(t=11cm)・仮舗装 0.40

m3構造物取壊し（無筋）

構造図　S=1:20

自由勾配側溝 自由勾配側溝

B300×H300

50以上50以上 500 400 500 400
埋戻しｺﾝｸﾘｰﾄ 埋戻しｺﾝｸﾘｰﾄ

C=170kg/m3 C=170kg/m3

As As

RM-30 RM-30

4
4
5

5
4
5

RC-40 RC-40

1
5

既設側溝1
0
0

1
5

1
0
0

1
0
0

1
0
0

500

510600 100

605 100

基礎砕石(RC-40)　0.60m3/10m 基礎砕石(RC-40)　0.61m3/10m

基礎Con(18-8-25) 0.50m3/10m 基礎Con(18-8-25) 0.51m3/10m

数量表 数量表 1m当り

単位 数量 数量 単位 数量 数量種　別 種　別

m m舗装版切断 舗装版切断1.00 1.00

m2 m2舗装版破砕 舗装版破砕

床掘 床掘m3 m3

0.15 0.18RC-40埋戻 RC-40埋戻m3 m3

埋戻しｺﾝｸﾘｰﾄ 埋戻しｺﾝｸﾘｰﾄ0.04 0.05m3 m3

m m自由勾配側溝据付 自由勾配側溝据付1.00 1.00

m2 m2路盤(t=11cm)・仮舗装 路盤(t=11cm)・仮舗装0.40 0.40

m3 m3構造物取壊し（無筋） 構造物取壊し（無筋）

L=0.39m 床版化

24-8-25

D13 @300 L=150

埋設型枠

W300用

コンクリート

18-8-25

現場打ち側溝

数量表 1m当り

種別 単位 数量 数量

m舗装版切断

m２舗装版破砕

構造物取壊し（無筋） m3

床掘 m3

m3RC-40埋戻

m3コンクリート（18-8-25）

コンクリート（24-8-25） m3

m２
型枠

基礎砕石(RC-40) m２

路盤(t=11cm)・仮舗装 m２

t差筋（D13)

鉄筋（D13) t

0.40

1.00

0.05

0.62

D13@125(主筋)

m 1.00埋設型枠（W300用）

0.0009

令和６年度

差筋

既設側溝

全体で計上 全体で計上 全体で計上

全体で計上

構造図・舗装展開図

朝倉8号線道路改良工事

0.12 0.12 0.12

0.12

0.32 0.40 0.48

0.30

0.13

0.16

1m当り1式当り(37.80m)

標準用　現場打ち基礎：L=36.00+1.80=37.80m

B300×H400

標準用　現場打ち基礎：L=21.58+1.24+7.25=30.07m 標準用　現場打ち基礎：L=2.00+0.94+2.42=5.36m

1式当り(30.07m) 1式当り(5.36m)

L=0.90m

1式当り(0.90m)

0.90

0.11

0.27

0.12

0.14

0.05

0.90

0.56

0.36

1.09 0.98

差筋　0.90/0.30＝3本　3*0.15*2*0.995/1000

0.005

鉄筋　0.90/0.125≒8本　(8*0.39+3*(0.90-0.05*2))*0.995/1000

5.36

2.57

1.18

0.32

5.36

2.14

0.64

30.07

12.03

5.41

1.50

30.07

12.03

3.61

37.80

12.10

5.67

1.51

37.80

15.12

4.54
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ｲﾝﾊﾞｰﾄ (18-8-25) 0.36m3/10m

ｲﾝﾊﾞｰﾄ (18-8-25) 0.50m3/10m

43.60

舗装版破砕

舗装展開図　 SH=1:200
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グレーチング
T-25,ｲﾎﾞ,固定

単位種　別 規　格

数量表

床　掘 3ｍ

3ｍ構造物取壊し

数量

1箇所当り

C=170kg/m3

埋戻しｺﾝｸﾘｰﾄ

1.00基

3ｍ底版ｺﾝｸﾘｰﾄ

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ集水桝 300*300*600

18-8-25

ｍ3埋戻しｺﾝｸﾘｰﾄ 0.02

ｍ

ｍ3基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ 18-8-25

型枠 2

0.01

0.08

C=170kg/m3

0.03

NK桝2型（同等品）　300×300×600

t
=
4
1
0

0.03

0.17

500

N=1箇所

1号桝

電柱迂回部控除

7.54
⑥

⑦

電柱迂回部控除

⑧

W=15cm 白　L=8.40m W=15cm 白　L=40.20m

W=15cm 白　L=5.20m
W=15cm 白　L=43.50m

P
-
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.
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P
-
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.
2

D13-3本(配力筋)

RM-30

RC-40

As

120 300 150 400

9
0

620 100

1
5
0

1
00 基礎砕石

RC-40

2
8
2

区間 面積(m2)

①

舗装版破砕数量表

②

合計

区間 面積(m2)

①

②

③

④

舗装復旧数量表

26.83

142.33

⑤

115.50

26.83

3.11

1.92

13.52

105.02

掘削

掘削

合計

⑥

⑦

⑧

-1.09

-0.85

-1.94

146.52


